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01008 SERVICO DE OERAS SOCIAIS

RECIEC DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELING ROMAQ, 100 Ccgp 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més: Agestal2022 | -
Cédigo Nome da Colaborador g Centro de custo: 14 - ABORDAGEM EMERGENCIAL
000180 RENATA DIAS MALFA TEIXEIRA Admiss3o: 10/06/2022
. CBO: 5153-05 Funcgdo: ORIENTADOR(A) SOCIAL _— CPF:177.207.578-74 PIS: 125.49874.84.8 CTPS: 99903 Série: 146
. | cODIGOS | DESCRICGES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§ | Saldrio mensalisia / 30,00 2.151,51
853 | Adiantamento com ded. IR 831,09
91005 | INSS 9,00% 175,45
% Ll
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS  SECID
TERMQ DE COLABORACRO N*ll.lﬁﬂﬂﬂzz
VANDERLEI DA8H.Va4 3, S
SERENTE ADMINISTRATIVO
RANANCEIRO
_ Depésito &m tonta Il'”ais 2.151,51 1.006,54
Banco dethorast Banco: T
O0:00 +00:00. - 0000 = 0260 Agéncia:  \onta: SALARIO LiQuibo R$1.144,97 |
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.151,51 2.151,51 2.151,51 172,12 1.144,97
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. . :
34 0B/R Y Assinatura do Colaborador: -:Q,Hia Le, )"‘(M%&O
HUB CONTABIL
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01008 SERVICO DE OBRAS SOGIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP i ..
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referentc ao més:  Agosta/2022

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 14 - ABORDAGEM EMERGENGIAL

000178 SERGIC EDUARDO PINHEIRO DA cosTA — Admiss&o: 09/06/2022
CBO: 7823-05 Funcéo: MOTORISTA — f CPF: 688.342,501-25 PIS: 125.84513.40.0 CTPS: 60855 Série: 009
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 218219
433 | Contribuicio Negocial 2,00% 43,64
803 | Vale transporte 130,93
953 | Adiantamento com ded. IR . ... 87288
91005 | INSS 9,00% 178,21
PAGO COM RECURSOS MUNICIPALS / SECID
_ TERMO DE COLABORACAONE 11.180/2022 -~ 1
VANDERLEI B4 SHLVA ;
SERENTE ADMINISTRATIVO 8 i
J[.f & FINANCERO .
Feliz Ariversdriolt! Depésito em conta | Totais| 2.182,19 " 1.225,66
Bascodehorase o ° Banco: oem
00:00 + 00:00- 00:00 = 0000 ncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO -R$956,53
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.182,19 1821 2.182,18 174,57 941,51, i
Declaro ter recebido o valor liguido desie/re€ibdy
R\ sty 21 Assinztura do Colaboraddr: o
HUE CONTAGBIL SCI Ambiente Cantbil UNICO|
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01008 SERVICO DE OBRAS SQGIAIS

RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Agosto/2022

—

Cédigo Nome do Colaborador _ Centro de custo: 14 - ABORDAGEM EMERGENCIAL
000183 TATIANE CRISTINA DE LUCENA BARROS ~ Admiss3o: 13/06/2022
CBO: 5153-05 Fungdo: ORIENTADOR(A) SOCIAL — / CPF:340.803.448-64 PIS: 166.28228.31.7 CTPS: 9169 Série: 030
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTCS DESCONTOS
5 | Saldrio menszlista 30,00 2.151,51
153 | Adicional nioturno rendimentos varidveis 104:00 372,82
521 | DSR rendimentos varidveis 27,00 55,25
953 | Adiantamento com ded. IR . .- 831,09
91005 | INSS 12,00% ) . ."218,55_
; PAGO COM RECURSOS MURIQIPALS !.SEEI_&‘__. € g 4
' TERHO RO N 11.180/2022
VANDERLE] D4 SH.VA ERMO DE COLABORACA
|:‘\ {3 ’ o . ropeen ey
Depésito ¥m conta | Totais 2.579,68 ' 1.049,64
m&m Banco: i N I A eeaaaad
00:00 +00:00 -~ 0000 = B3:00 Agéncia: Conta: ' SALARIO LiQUIDO R$ 1.530,04
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF -
2.151,51 2.579,68 2.579,68 206,37 1.150,86: : =+ "™

Declarg ter recebido o valor liquido deste reciga. )
@I 'OI%!QQ Assinatura do Colaborador: ﬂﬂ-@‘}“&, O& g e
d—-’

HUB CONTARBIL SCI Ambiente Contabil L‘JNloo_
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIEC DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP Bl
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Agostoi2022 [

Cédigo Nome do Cclaboradar Ceniro de custo: 14 - ABORDAGEM EMERGENCIAL Dt
000185 TITO JULIO PANDOLED Admiss&o: 16!06!2!_?@2
A CBO: 7823-05 FuncZo: MCTORISTA =~ CPF: 284.532.758-74 PIS: 126.42220.02.4 CTPS: 61489 Série: 194
i| cODIGOS | DESCRICAES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 2.182,19
153 | Adicional noturno rendimentos variaveis 112:00 271,57
521 | DSR rendimentos variavais 27,00 40,23
433 | Contribuicso Negocial 2,00% 4364
953 | Adiantamento com ded. IR 818,20
91005 | INSS 12,00% 20827
91705 | IR adianiamento salarial recolhido 7,50% . ...34,68 |
VANDERLE] P4 #i.V4 G0 COMRECURSOS WUNIELPALS s;);z
GERENTE ADMMNISTRATWO TR0 DE CCLBORCRO B 1LISEE
BRNANCBIRO - '
Depésito em conta Uataisi 2.453,99 1.124,79
Banodehoras 0 Banco: : T : . i
00:00 + 00:00 =~ 00:00 = 88:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuUIDO - R$1.369,20 |-
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF .
2.182,19 2.493,99 2.493,9¢ 199,51 141284 "~ "7 :
Declaro ter recebido o vaior liquide deste recibo. ; ; e
| 3 ) 1 £ 12p,iAssinatura do Colaborador: ﬁfﬁ‘é /K( —



| 2o & -8 B

t T

trpr

" o S U"
Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
I Autorizacao para Liberacéo dos Créditos 31/08/2022

f'L{;
%)

Favorecido Inscricdo Instituicdo Agéncia Conia Valor

Pagamentos para: 01/09/2022 Remessa: 1203

ANTONIO ROBERTO ZANETTI 385.355.628-00 001 6962-0 52.313-5 1.168,32
EDNILSON DA SILVA 279.516.248-29 001 0970-9 18.627-9 1.148,25
LANUCIA BRISOLA DE MELO 122.743.668-88 001 15129 55.833-8 1.039,23
MICAELA DA SILVA AMARAL 092.976.254-10 001 3310-3 45.878-3 1.015,88
RENATA DIAS MALFA 177.207.578-74 001 6962-0 1.474-5 1.144 97
SERGIO EDUARDO PINHEIRO 688.342.501-25 001 1512-1 40.849-2 956,53
TATIANE CRISTINA DE 340.803.448-64 001 15121 52.861-7 1.530,04
TITO JULIO PANDOLFO 284 .532.758-74 001 3363-4 19.622-3 1.369,20
Total Parcial: R$ 9.372,42 Quantidade: 8

Total Geral R$ 9.372,42 Quantidade: 8

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00008
registro(s) e no valor total de R$ 9.372,42 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.074.147-7
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropalitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678
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Cansultas - Extrato de contia corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 74147-7SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

/j’ 0 +
Y/

(G3350108582881101
01/09/2022 09:15:48

Data 31/08/z02z Valor R§ & 5724z 02

Importe referente 2 Folha de Pagamento, documento 3.351, lote 13134, langado
a debito em sua conta corrente, na data acima.

(Nove mil e trezentas e setenta e dois reais & quarenta e doig centavos)

* Este aviso de lancamento nao & vélido como comprovante da operacgéo e
demonstra apenas que houve um langamenta em conta corrente.,

Documento emitido por:RUBENS CURY BASS0em01/09/202209:15:48

Transacg&o efetuada com sucesso por: JF525893 RUBENS CURY BASSO.

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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01/08 2022 23:03 Impressao de Boleto |
” . . i ) Instrugdes de Im pressao
* Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Ndo use modo econdmico).
* Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (218 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e 3 direita do formulario.
* Corte na linha indicada. Nao rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o cédigo de barras.
2 * Caso ndo apareca o COd]gl_J de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.
1 = Caso tenha problemas ag imprimir, copie a seqilencia numérica abaixo e Pague no caixa eletrénico ou no internet banking:
i Linha Digitavel: 10493.99932 84000.100043 00144.762069 4 91 080000034912
L Valor: R$ 349,12
_________________ T o - " " Reciba do Pagador
SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARICS SOROCABA E REGIAD
71.866.525/0001-30
SOROCABAISP
CAIX
. - & 44 [104-0 | 10493.99932 94000.1 00043 00144.762069 4 91060000034912
* Beneficiario 3 Agéncia'Codigo do Beneficiario Espécie | Quantdads Nossa nimero
l SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARIOS SOROCABAE | 0356/ 3999394 R$ i 14000000001447620
REGIAQ -71.866.529/0001-30 - - SOROCABA/SP
F CEP:18031-520 _
g Nimero do documentn CPFICNPJ Vengimento Valor documento
- 1447620 71.866.529/0001-30 12/08/2022 349,12
[-) Desconto / Abatimentas (-] Qutras dedugdes (+} Mora / Multa {+) Qutrcs acréscimos (=} Valor cobrado
Pagador
(3466 / 1) SERVICO DE OBRAS SOCIAIS / CNPJ: 71.864.805/0001-21 - 71.864.805/0001-21
Demonstrative Autenticapio mecanica
SENHOR(A) CAIXA NAO RECEBER APOS Q VENCIMENTO. NAO ACEITAR RASURAS NOS CAMPOS: VENCIMENTO E
SACADO.
¢ PAGO COM RECURSDSEWHUPMS’SEQ%
& PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SECID TERMO DE COLABORAGAQ No 35.962/201
P "ERMODE COLABORAGAO N 11.180/2022 | 73 a1l
__________ _s___L o Bt R§ e Corte 12 inha pontihada
CAI = A‘fﬂM-O | 10493.99932 94000.100043 001 44.762069 4 91060000034912
Local de pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento 12/09/2022
Benefciario AgéncialCedigo beneficiério
SIND TRAB EM TRANSP RODOVIARIOS SOROCAEA E REGIAO - 71.866.529/0001-30 - - 0356 / 399939-4
SOROCABAJSP CEP:18031-520
- Data do documento Ng documento Espécie doc. Aceite Data processamentn Nossa nimero
= 01/09/2022 1447620 D.M. N 01/09/2022 14000000001447620
' l Uso do banco Cartgira Espécie Quanfidada Valor Documento (=) Valor documento
- - RG RS 349,12
E Instrugdies (Texio de respensabilidads o beneficiaric) i Deasconts | Abufivensse
' REFERENTE A TAXA NEGOCIAL 2022 NA REFERENCIA (TAXA NEGOCIAL) 08/2022 2% SALARIO =
BASE. MES . APOS O VENCIMENTO MULTA DE 1% E JUROS DE 0,5% AO MES /
() Qutras dedugbas
/
AVISO DE PENDENCIAS: 11/2019 {+} Mora / Multa /
; [} Qutros acréscimog "’
k WWW.RODQVIARIOSOROCAEA.ORG.BR(15) 3331-7905 /} ¢
F ENVIAR LISTAGEM DO MES CORRESPONDENTE PARA
o il l (=) Valor cobral
Pagador =
(3466 / 1) SERVICO DE OBRAS SOCIAIS / CNPJ: 71.864.805/0001-21 - 71.864.805/0001-21 / mﬂﬁﬂﬂﬁdm
RUA FRANCELINO ROMAQ 100 _§  GERENTE ADMMISTRATIVO
CEP:18052-370 - JARDIM CAPITAQ - SOROCABA/SP | Gpd. baixd P EINA
Pagador/Avalista ﬁuwnv&\esénka -Ficha de Compensagao
. | ﬁ I’ N mw ‘ WI l‘ M | I “ w H Corte 1 inha pontihada
L SAET, = R sl = - —_
- hﬁps:f!csncompletc.mm,b'.’hoietc!v_\.ublirfmrﬂ‘whmeto!rececont!oaren509940fpard0 11



PAG: 1 DE 1

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJ: 71 .864.805!0001_-/21»#" e,
COMPETENCIA
RELATORIO DE CONTRIBUICAO NEGOCIAL - SITTRANS AGOSTO - 2022
cop 5~ | CONTRIBUICAO
EAD NOME DO TRABALHADOR CARGO ADMISSAO | “guricatos
: r 3
b 00100 [EDMILSON DE OLIVEIRA LOPES MOTORISTA | 26/03/3030 43,64
£ 00181 EDNILSON DA SILVA MOTORISTA | 13/06/2022 43,64
: " 00188 [EDVALDO PAVANELI MOTORISTA | 24/07/2022 43,64
LR 00149 [JOAO CARLOS CAMPANINI MARTINI MOTORISTA | 01/10/2020 43,64
83 00075 [LUCIANO BEZERRA DA SILVA MOTORISTA | 05/03/2018 43,64
"% 00178 |SERGIC EDUARDO PINHEIRG DA COSTA MOTORISTA | 09/06/2022 43,64
" 00185 TITO JULIO PANDOLFO MOTORISTA | 16/06/2025 43,64
00156 VALDEIR DOS SANTOS MOTORISTA | 19/05/2021 43,64
ACOLHIMENTO NOTURNO - PSR 43,64 1 VINCULO
ABORDAGEM EMERGENCIAL - PA: 2022/11180 ™\ 174,56 4 VINCULO
ABORDAGEM SOCIAL - PA: 2017/35.962 130,92 3 VINCULO
R$ 349,12

T
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09/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:39:13
018100191 0027

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE_TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

CAIX2 ECONOMICA FEDERAL
10493999329d00010004300144762069491060000034912
BENEFICIARIO: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN

NOME FANTASIA: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.866.529/0001-30

BENEFICIARIO FINAL: SINDICATO DOS TRARALHADORES EM TRAN
CNPJ: 71.866.529/0001-30

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DCOCUMENTO 90.803

DATA DE VENCIMENTO 12/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2022
VALOR DO DCCUMENTO 349,12
VALOR CORBRRADC 349,12

NR.AUTENTICACAO 3.118.967.C7D.8D9.9AD

08/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 09:41:56
012100191 SEGUNDA VIA 0008
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191~-0 CONTA: 74.147-7
DATA DA TRANSFERENCIA 08/09/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 174,56 _—

*%k%%%k%x TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIZ: 0191-0 CONTA: 115.120-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.074.147

NR.AUTENTICACAC 6.R1E.177.08D.848.C27
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Telecom
Pag: 1 de 3
SOLUCOES PAGUE COM PIX
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - —\
FRANCELING ROMAS 100 & 4 N© da fatura
VILA RICA 397119905
18052-370 SOROCABA sp : :- b e

Data de vencimenta

16 / ago / 2022 J

STORICO VALOR ©
ko
619 621

www.algartelecom.com.br

@algartelecom
faceboak.comralgartelecom
Ou ligue 103 12

\ ) MAR ABR MAI

Lemssio DESTA CONTA: 03/08/2022

CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET
SEUNUMERO  VALOR (R$)  PLANO
07973192 584,84  INTERNET LINK
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SECID
TOTAL R$ 584,94 ) A :

ool s §

$

VANDERLET D4 gt
ERENTE ADMINISTRATRD
| BFINANCEIRQ

[

Alm UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dors apses R2gamento com cheque, 2 quitacio se

Nome d
Ciiente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
N© da Fatura Banco f Agéncia Identificacéo Data de Vencimento Valor Total da Conta
3971198a5 | | 000467658800 | 16/08/2022 | 584,94

84620000005-3 84940464000-5 04676688090-3 3971199 CACAC MECANICA

T,

=" PR T




SOLUCOES l SERVICO DE OBRAS SOCIAIS I Pag: 2 de 3

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A
£ INTERNET : 07973192 )

ALGAR SOLUCOES 5/A )
SERVICOS

PERIODO DESCRICEO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
A 03.07.2022  02.08.2022 ACESSO INTERNET LINK 10 Mbps 36,76 18

03.07.2022 02.08.2022 LOCACAD ROTEADOR 217,36

03.07.2022 02.08.2022 FORTA INTERNET LINK 10 Mbps als SECID 330,82

SUB-TOTAL FATURA SERVICOS PAGO COMRECURSOS M.UHIUP l‘éﬁfmn RS 584,94

“ERMH0 OE COLABORAGAO e 1L

i
t

s}
18
EOTAL SERVICO: 07973192 o= — R$ 584,94 )
(sus-ToraL FaTuraA | RS 584,94 )
( TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A RS 584,94 j
@Evaco DE OBRAS SOCIAIS Emiss&o: 03 de Agosto de 2022 \
FRANCELINO ROMAQO 100 R Servigo: 07973192 Cddigo do cliente: 000467668809

VILA RICA 18052-370 SOROCABA Sp Fatum=_3971199°5

NOTA FlSCAL CNP)/CPF: 71.864.805/0001-21

Inscricso Estadual: ISE.NTO.-
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES CFOP:
Nat. Operacso:

ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A

NOTA FISCAL FATURA N2 000443572 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

RUA QUATA, N 807 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAQ PAULO - SP / CEP : 04.546-044
CNP 22.166.193/0015-36 - Insc. Est. 141.452.984.115

RESERVADO 40 FI1SCO f

33fb.a14c.1bd7.fa 95.9edf.b365.9ef6.b65F

Assinatura de Servicos de Comunicacas de Dades 367,58
TOTAL ALGAR SOLUCOES EM TICS/A 367,58

TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 367,58

Base de Cdiculo (RS) 367,58 Valor ICMS (RS) 66,17

Contribulcdes para o FUST{1%) e FUNTTEL (0,5%) g0 valor dos servicos, nso repassadas as
tarifas. Cada ora & re pelar it referente a seus servicos,
Documento fiscal autorizado par Regime Especial SEFAZ SP - Processo UA 13001-
@mws. €om anuéncia SEFAZ MG RE/PTA n© 16.000451815-74.

OUTROS VALORES
SERVICOS FACILIDADES

SUB-TOTAL DA FATURA 584,94
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 584,94

Estd precisando da segunda via da sua conta? EntSo anota ai essa dica: no APP ou no site, voed acessa quando quiser & sem custos. Bem simples. Do jeito que voct precisa.
Lembrando que o envio da Segunda via pelo correlo & Ioja & cobrade o valer de RS 3,59.

Central de atend; da A 1331. Atendi a com deficiénci. 1332. Ao ligar, Infi o n® da reck So registrada na operadora.

AtualizacSo de Cadastro: confira suas infarmacies cadastrais na nota flscal e se necessitar atualizd-las, acesse o Portal Algar Telecom | 2lgartelecom.com.br ) au ligue 103 12 e fale "Outros Servigos™.
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SOLUCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ’ Pég: 3de3

evita multa de 2% , Jjuros de 1% pro rata dia e correcdo monetdria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento ndo seja efetuado,
apés 19 dias do vencimento, seus servicos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente blogueados (internet ters a velocidade
reduzida e TV sera disponibilizado somente canais obrigatdrios), apés 30 dias desse bloqueio podem ser totalmente bloqueados e apés
mais 30 dias do bloquelo total o contrato poderd ser rescindido e seus dados registrados nos orgdos de protecdo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentagdo. Conforme determinado na Resolucdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 obrigatério o truncamento da fragdo do centavo na apresentacdo do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento 20 artigo 64, do Regulamento do Servico de Comunicacio Multimidia, aprovada pela Resolucdo no
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servigo de conexdo & internet por meio do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servico NetSuper sera bloqueado apés 19 (dezenove) dias do vencimento da fatura sem o
efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes em seus produtos e servigos,
acesse: algarte]ecom.com.br/tributos"

Fique atento ao vencimentg de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servico de Auxilio a Lista é gratuito, a menos que

ﬁ:\cais de pagamente: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocéﬂ\

vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefénica de assinantes oficial. )
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTI

26/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.33.49
0191000191 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTa- 74.147-7

==.___-"-—-.:-——————-________-———--——-——————._._____-—-———
Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC sa —

Codige de Barras 84620000005-3 84940464000-5

04676688090-3 39711990500-8
Data do pagamento 16/08/2022 il
Valor Total 584,94 _—

_-—-....-_——-__———...._-_——-.-_-..——-.-—-.——-—-\._._——..—-——-—-._—_—-.-.-———

DOCUMENTO: 081601

AUTENTICACAO SISBR: 4.QTB.CCF.22D.F7E.1D7




SERWQO DE OBRAS soCIAlS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
TERMO DE COLABORAGAQ: PROCESSG ADM N-° 2022/11.180
SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA

JUSTIFICATIVA - PRESTAGAQ DE CONTAS - MES: AGOST0/2022

- NF 13142 BARROS & GOMES: justificamos o Pagamento no valor de R$ 3.322 18
realizado pela conta geral do Banco do Brasil 0191/115120 porem o valor correspondente

e declarado na Prestagao de Contas do projeto foi de R$ 2.122,18 devendo ocorrer o
reembolso:

- TIT 492532 PROAGIR BEM ESTAR SOCIAL: justificamos o pagamento realizado pela
conta geral do Banco do Brasil 0191/115120 porem o valor que corresponde ao projeto é
de R$ 71,25 havendo a necessidade de realizar o reembolso;

- NF 312154 WIN ADM BENEFICIOS: pagamento realizado pela conta geral do Banco do
Brasil 0191/115120 e o valor que corresponde ao projeto é de R$ 71 ,70 devendo ocorrer o
reembolso;

- RECIBO N.° 50000074036107 DARF INSS: o pagamento foi realizado pela conta geral
do Banco do Brasil 0191/115120 no valor total de R$ 14.613,92 que refere-se ao INSS
retido em folha de Pagamento, porem o valor que corresponde ao projeto & de R$ 1.707,19
devendo ocorrer o reembolso; |

- TIT. 1447620 TAXA NEGOCIAL: Pagamento do encargo taxa negocial Sindicato dos
trabalhadores em transporte de sorocaba e regiao, realizado pela conta geral 0191/11 5120
porem o valor que corresponde ao projeto é de R$ 174,56 havendo necessidade de
reembolso para conta em que o pagamento foi realizado;

- RENDIMENTOS RENDE FACIL: abaixo detalhamento dos rendimentos aplicacdo no més
de agosto/2022:

&< R. Francelino Romdo,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - & (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3225-0774
@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Puiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS ~~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
R$ 39.081,50- saldo mas anterior 29/07/2022
R$ 53.967,79 — aplicagbes realizadas no mas
R$ 32.641,29 — resgates efetuados no periodo
R$ 60.408,00 - resultado dessa movimentacao
R$ 60.448,22 — saldo no extrato bancario em 31/08/22
R$ 40,22 — diferenca refente aos rendimentos

- SALDO FINAL: em referencia ao saldo final apresentado no anexo RP-14 de R$
98.117,28 informamos que ja foi utilizado o valor de R$ 4.227,15 no pagamento de
despesas vencidas no inicio de setembro/2022 (credialimentacao, vale transporte),
devendo portanto Permanecer aplicado o valor de R$ 53.890,13, justificamos que pode
ocorrer variagéo de valores entre o saldo que permanece aplicado através do extrato e o
valor apresentado no anexo, tratando-se de aplicac3o diaria.

Sorocaba, 06 de setembro de 2022.

RU BENS(',/

NS 'CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

&< R. Francelino Rom3o,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - Pt (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ernail:sos@sosmrocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

ik
W

G3340104160004921
01/05/2022 06:20:01

Agéncia

Conta corrente
Periodo do extrato

Lancamentos

191-0
74147-7SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
08/2022

9/07/2022
01/08/2022

o1/og/2022

01/08/2022
AIE08/2022

| 02/08/2022
 D4/08/2022

04/08/2022

04/08/2022

\)81"03#2024 )

- 08/08/2022
_ 12/08/2022
_12108/2022

12008/2022

. 16/08/2022

 16/08/2022
18/08/2022

18/08/2022
2210812022

'___'“22foa*2o:_l
26/08/2022

26/08/2022

26/08/2022
31/08/2022

3110812022
310812022

~ 31/08/2022
31/08/2022

- 21/08/2022

0181 99015 470 Transleréncia snviada 55019+ .000.024.900
01/08 0197 24000-1 PMS-FIT- URBES

b ivla) 13105 383 TED Transf Eletr. D|¢pon|v 30,101

O"'*S oos2 0284!99?29’)001 7al C GARCIA PA

2600 OUGDJ 798 BB Rende Fcil 8.803
0000 13103 108 Pagamento de Boleto 80.201
) CREDIALIMENTACAQ COMERCIO E SERVICOSL
9000 00000 795 BB Rende Faci gl ¢ 902
0000 13105 109 Pagamento de Boleto - £0.401
BCOBRADESCOSA.
0000 13105 393 TED Transf, Eletr Dlspomv i 80.402
] 0334426 033032138000121 ELIEZER SOARE

D000 00000 798 BB Rende Faci 9.903

o181 99015 4?0 Transf=rencra enviada  550.191. 000.115.120

s 18108 0191 115120-7 SERVICO DE 08R

00CO 0000 798 BB Rende Facil - 9.303

0000 13134 250 Folha de Pagamsrto _ 3155
0000 13105 383 TED Transf.Elev Disporiv ' 21201

- 237 1008 64071880810 EDVALDO PAVANELI
0000 00000 798 BB Rende Fac
0000 13105 363 Pagto conta leleione

.. ALGAR SOLUCOES EM T TIC SA

0000 00000 798 BB Rende Facil
000O 13105 109 Facamento de Soletg
AS BASICAS SOROCAB# - EIREL
nde Fécil il
eleley 13105 393 TED 'I_‘rar:sf Eletr. Dlspomv

o 0334426 033032138000121 ELIEZER SOARE

0000 00000 788 BB Rende Facii 9.903
000 4 899 Receblmento Far r:et,edor o ' 48.682

~ MUNICIPIO LJESOF-OCABA o
0000 13105 375 Impostos ; 82601

DARF - 71.864 805/0001-21 5952 _ _

0000 G00CO 351 BB Rende Facn ' 9.502

C191 99015 470 Transferé

s ~31/08 0191 115120 7 SERVICO DE OBR

0191 99015 470 Transferéncia erviada 550.191.000.115.120

. 31080181 1151207 SERVICO DE OBR
0181 99015 470 Transieréncia erviada 550. 181 OQG 175920
~ 31/08.0191 115120-7 SERVICO DE OBR '

000D 13134 250 Folha de Pagamento 2.351

0000 13705 393 TED Transf Eleir Disponiv 83,101
... .. 2371008 64071880910 EDVALDO PAVANELI .

0000 13105 375 Impostos - 83.102

) DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
ohog 13 05 375 Jmpostos 83.103
FGTS &RRECADACHO \JR:

COMERCIAL MNDIE LTDA EF'F'

0600 13105 109 Pagamemo de Boleic o §3.105

a enviada :ND 191.000. 118. ‘l.:OI

0000 13105 109 Pagamentode Soleto B304

93171C 0,00C
2

391,57 C G.00C
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31/08/2022
31/08/2022

31/08/2022
31/08/2022

_ COMERGIAL JvD

13105 375 Impostos

|ELTDAEPP

. PREFETTURA MUN SOROCASA ™
13105 393 TED Transi.Elay, Disponiy

.. 2371008 6407188
00000 788 BB Rende Fac
00000 999 SALDO

0910 EDVALDOQ PAVANEL]
il

83108 §sip

83.107 GioD
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Transagao efetuada com sucesso por: JF525893 RUBENS CURY BASSO.
Servigo de Atendimento ac Consurmidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5578
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Historico de movimentacdo

' 01/08/2022 09:32

Extrato

Saldo de capital em 01/08/2022:
Rentabilidade bruta acumulada:
IR Projetado:

IOF Projetada:

Saldo liquido em 01/09/2022:

Resumo do més

Saldo bruto em 29/07/2022:
A.plicégée;né més:
Resgates 60 més;

"IR ;ob“re résgates no més:
IC;FI ;;:;bré ;eséates no més:

Saldo bruto em 31/08/2022:

RS 3.228,63

Bancao do Brasil

RS 60.428,68
RS 22,60
RS 0,00

RS 0,00

RS 60.451,28

RS 39.081,50

R$ 53.967,79

RS 32.641,29

R$ 0,00

RS 0,00

RS 60.448,22

Capital

RS 39.058,51

RS 2.46149

RS 930,98

RS 591,05
RS 7.571,38

RS 584,25

RS 894,05

RS 53.967,79

Data Histérico Valor
29/07/2022 Saldo Anterior RS 39.081,50
OV0B/02  Resgme  ms2asses
02/08/2022  Resgate Rs323084
04/08/2022  Resgete Rsos7
08/08/2022  Resgate. RSsO1ST
2/08/2022  Resgate R 757963
16/08/2022  Resgate RSS84SH
18/08/2022  Resgate RS89520
2/08/202  Resgate R59500
26f 08/2022 Aplicacdo MRS 5396?79
31;’08/2022 Resgate “ “RS 15.26"9,35 ”

RS 94,87

RS 16.240,92

Juros

RS 22,99
RS 1".56
Rs 22

RS 0,73

RS 0,52

RS 8,25

RS 0,69

R$ 1,15

RS G,13

RS 0,00

RS 28,43

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00
RSHO,GO.
RSIO,GO
RS 0,00
" RS 0,00

RS 0,00

IOF

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

httpsu’fautoatendimento.bb.com.br!apfapj—autoatendim&ntoﬁndex.html?\r=2.3.61#«‘templatef—-zFapf—apj-cac:%23-2FextratoCdb%3Favalie=sim

RS 0,00

RS 0,00
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01/09/2022 09:32 Banco do Brasil u‘(
Data Histdrico Vaior Capital Juros IR IOF
31/08/2022 Saldo Final RS 60.448,22 RS 60.428,68 R$ 19,54 RS 0,00 RS 0,00
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G3360912449735131
09/09/2022 12:57:52
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Consulias - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta carrente T4147-TSERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Feriodo do extrato Més atual

i

- Lancamentos

Bt batpccts Dt maviments Ag, origem | Lote. HiStoRea
Saido Anterior

i Dovumento

31/08/2022 6OCO
01/08/2022 0191 99015 470 Transferéncia enviads  550.181.000.024.000 318,600
: 01/09 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES e
01/09/2022 6000 0000 798 BB Rende Fac: 9903 31860C 000C
02/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.201 3.106,84 D
_ 7 CREDICESTA
02/09/2022 8000 18105 108 Pagamento de Boleto - $0.202  801,71D
o ~ CREDICESTA )
02/09/2022 0000 0000 798 BB Rende Faci SEWE 9.903 3908,55C 0,00C
08/09/2072 0191 98015 470 Transferéncia enviada 650.191.000.115.120 2,122,168 D
_ _ 08/09 0191 115120-7 SERVICO DE OBR s o s
08/09/2022 C191 98015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.116.120  17456D
08/09 0181 1151207 SERVICO DE OBR sl
08/08/2022 G181 990*5 479 Tr&ns:erenma enviada 550.191.000.115.120 4887 D
_ ' 08/08 0181 1151207 SERVICO DE OBR -
- 08/08/2022 0000 00000 798 BE Rende Féci 9908 234561C 0,00C
08/08/2022 00 00000 999 SALDO " c

15/08/2022 PAG BOLETC 91.501 RS 2808080 2.608.08D

EARROS GOMES COMERCIO DERIVADOS PET

Invest.com Resgate Autom. 53.892,86C
Saldo 53.892,86C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022

T 53.892,86

Transagéo efetuada com sucesso por: JF525893 RUBENS CURY BASSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5878
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




SERVICO DE OBRAS socials

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AQ PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2022/11.180
SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA (PSR).

MES: AGOSTO0/2022 - ESFERA MUNICIPAL

qit"r )

[

\ \I

b, Jih L S

REGIME RESCISAC DE
NOME CARGO CONTRATUAL ADMISSAG CONTRATO

"\ ANTONIO ROBERTQO ZANETT! JUNIOR “ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 09/06/2022

EDNILSON DA SILVA TMOTORISTA CLT 13/06/2022
“\EDVALDO PAVANEL] ““MOTORISTA CLT 24/07/2022
“~LANUCIA BRISOLA DE MELO “ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 15/06/2022
“SMICAELA DA SILVA AMARAL “SORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 13/06/2022
““RENATA DIAS MALFA TEIXEIRA “-ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 10/06/2022
“SERGIO EDUARDO PINHEIRO DA COSTA “\MOTORISTA CLT 09/06/2022
“TATIANE CRISTINA DE LUCENA BARROS “ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 13/06/2022
“TITO JULIO PANDOLFO MOTORISTA CLT 13/06/2022

8
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P4
RUBE@CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

Sorocaba, 06 de setembro de 2022.

@ emait: ses@sossorocaba.org.br - Site: www.sassorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federzl, Estadual, Municipal & CEBAS — Certificado de Entidade

R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 — Fax: {15) 3229-0774
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi| (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filizis €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:19:55 do dia 04/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo; DF9A.B6BA.DE01.9DB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Consulta Regularidade do Empregador
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ONOMICAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razao
5 SERVICO DE O AT
Social: RV E OBRAS SOCIAIS
Enderego:  RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA /SP/

18052-370

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - EGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificagdo Nimero: 2022082300501551666207
Informac&o obtida em 23/08/2022 07:29:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I3R2G22 0

e ———

https://consulta-crf.caixa, gov.br/consultacrf/pages/cons uItaE'mpn; gador jsf
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
_ da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado.-udé"-:s_éo,. Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicafisica acima identificada que vier_em a ser apuradas, & certificado que:

nio constam débitos ins#iit_b;.___em.j_quida_t___Atiya__idé_"res_pgnsép il idade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos.do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. ' TN A ;

Certidao n°® 38753140 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 02/08/2022 07:42:45 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacéo desta certidao esta condicionada 3 verificacio de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certidido n°: 24718505/2022

Expedicio: 04/08/2022, as 06:18:46

Validade: 31/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque SERVICO DE OBRAS SOCIATIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidioc condiciona-se i verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidfo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no corncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados berante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

~
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PREFEITURA DE SOROCABA
Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 341.534/22-11
CPF/CNP]J: 71.864.805/0001-21

Nome/Razio Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100
BAIRRO JD CAPITAO
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos
vinculados ao cadastro fiscal acima até a
apurados e vinculados ao cadastro citado.

» 4 requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO ha débitos
presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

114 RESTIT

iy

UICOES 2022 839802/22 31/08/2022 00:00

Certiddo emitida as 11:17:23 h. do dia 17/08/2022.
Valida até 12/09/2022.

Cédigo de autenticidade: 25D3A8CA9129E68F
Para conferir a autenticidade de certidaes. utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura on emenda invalidaré ests documento.
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PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 359.736/22-92

Certidao via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietdrio: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ Proprietario: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos. a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:39:38 h, do dia 02/09/2022.
Valida até 01/11/2022.
Cddigo de autenticidade: FSCADSEB04C42910

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidges".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°® Via 1



07/10/2022 10:35 Prestagao de Cont:

Prestacdo de Contas SOS Aborda
Agosto de 2022

Claudia Maria Ferreira
Enviado:sexta-feira, 7 de outubro de 2022 10:34
Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Anexos: SOS 11180 Agosto.pdf (672 KB)

Bom dia A Carlos,

Sobre a Prestacdo de Contas SOS Abo
2022 solicitamos:

1 —Favor enviar a Planilha Orgament4
recebidos pela esfera Municipal;

2 — Corrigir no Relatério de Execugédo
~nome de Proagir de 04/05/2022 para 0:

! .
f; SOS Abordagem Emergencial Municipal (11.180) de Agosto de 2022 /47 Q'}
! J,‘ |

gem Emergencial Municipal (11.180) de W

dagem Emergencial Municipal (1 1.180) de Agosto de

1a de Agosto a Novembro no valor de R$ 54.000,00

Financeira parte 2, a data do pagamento da despesa em

1/08/2022;

3 - Corrigir no Relatério de Execucdo Financeira parte 2, a data do pagamento da despesa em

nome Edvaldo Pavaneli de 14/08/2022

‘para 12/08/2022;

4 — Favor corrigir na parte 1 do Relatério de Execugéo Financeira o valor da soma do

Demonstrativo das despesas e fazer as

Prazo 3 dias tteis
Pode ser enviado por e-mail

Atenciosamente,

Claudia
secretaria da Cidadania

T

Ps

demais corre¢Bes necessarias.
|

https:ﬂwebmail.sorocaba.sp.gov.br!owaf?ae=ltem&t=lPM.Note8_,-d=RgAAAACQC&%2qutF'?Sqsp4tYSCeT5BwAdSUA}BUHhRJsKNoH%quQEgA... 11



TO DE O

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC RUBENS CURY BASSO
CPF: . 074.305.348-64
SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAGAD DE RUA (PSR).
OBJETO DA PARCERIA
EXERCICIO:2022 COMPETENCIA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO N2 2022/11.180 02/06/2022 01/09/2022 RS 54.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS - RS
14/10/2022 R$ 54.000,00 1411012022 56.869 R$ 54.000,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 38.450,19
B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 54.000,00
=~ RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 40,22
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) RS 92.490,41
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
{G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENGIA (E+F) RS 92.490,41
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) R com ionamento, al is, entre outras.
O(s} signatériofs), na lidade de repr (s) da enﬁda;ie beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detaihada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
AGOSTO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) AGOSTO 2022 RS 27.360,90
Recursos humanos (6) AGOSTO 2022 RS -
Medi ntos AGOSTO 2022 RS -
Géneros alimenticios AGOSTO 2022 R$ 1.979,25
Qutros materiais de consumo AGOSTO 2022 RS 1.926,30
Qutros servigos de terceiros AGOSTOD 2022 R$ 230,54
Locacio de iméveis AGOSTO 2022 RS -
Locacoes diversas AGOSTO 2022 RS -
Utilidades Publicas (7) AGOSTO 2022 RS 584,94
Combustivel AGOSTO 2022 RS 212218
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2022 RS -
Obras AGOSTO 2022 RS %
Outras despesas AGOSTO 2022 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 34.204,11
(5] saldrios, encargos e beneficios., (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, égua e esgoto, gds, telefone & internet.
OQutras despesas apenas mediante autorizacio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 92.450,41
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 34.204,11
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E-{J-F)] RS 58.286,30
(L) VALOR DEVOLVIDO AO BRGAOQ PUBLICO
(V1) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) RS 58.286,30
PMSISECID
SECRODE CDNU&NI,QS E PﬁRCER!AS
i1 1V ) 20 22

FUNCIONARIO:_( ¢ cpeecled




SERVICO DE ORRAS SOCIALIS

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

| REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

i_ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

| TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
| DATADO DATA DO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) {atnoe RESUE:;DAMENTE VALOR (85}

16/08/2022 | 30/08/2022 |DANFE 13142 BARROS & GOMES COM DER PETROLEQO COMBUSTIVEL RS 2.122,18
01/08/2022 01/08/2022 |DANFE 2165 IC GARCIA PADARIA EIRELI - ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 1.979,25
29/08/2022 | 31/08/2022 |DANFE 83736 COMERCIAL JVD IMP EXP LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 1.132,20
29/08/2022 | 31/08/2022 |DANFE 83782 COMERCIAL JVD IMP EXP LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 794,10
02/08/2022 04/08/2022 |NFSe 552 ELIEZER SOARES LEITE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 130,00
16/08/2022 22/08/2022 |NFSe 557 ELIEZER SOARES LEITE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 95,00
30/08/2022 31/08/2022 |GUIA: 15452282 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 5,54
27107/2022 04/08/2022 |TIT.492532 PROAGIR BEM ESTAR SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) RS 71,25
01/08/2022 | 01/08/2022 [TIT.1000607386 PMS/FMT-URBES RECURSOS HUMANOS (5) RS 483,80

| "718/2022 18/08/2022 |DANFE 165162 CBS CESTAS BASICAS SOROCABA EIRELI |RECURSOS HUMANOS (5) RS 895,20
«-J8/2022 10/08/2022 |NF 312154 WIN ADMINISTRADORA BENEFICIOS LTDA  |RECURSOS HUMANOS (5) RS 71,70
03/08/2022 02/08/2022 |NFSe 107979 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.230.84
05/08/2022 04/08/2022 |NFSe 108018 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 801,71

| 15/08/2022 | 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 ANTONIO ROBERTO ZANETTI JUNIOR RECURSOS HUMANOS (5) R$ 831,09

| 15/08/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 EDNILSON DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 860,22
15/08/2022 12/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 EDVALDO PAVANELI RECURSOS HUMANOS (5) RS 872,88
15/08/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 LANUCIA BRISOLA DE MELQ RECURSOS HUMANOS (5) R$ 831,00
15/08/2022 14/08/2022 [ADTO SAL 08/2022 MICAELA DA SILVA AMARAL RECURSOS HUMANOS (5) RS 831,09
15108/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 RENATA DIAS MALFA TEIXEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 831,09
15/08/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 SERGIO EDUARDO PINHEIRO DA COSTA RECURSOS HUMANOS (5) RS 872,88

| 15/08/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 TATIANE CRISTINA DE LUCENA BARROS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 831,08
15/08/2022 14/08/2022 |ADTO SAL 08/2022 TITO JULIO PANDOLFO RECURSOS HUMANOS (5) RS ' 818,20
30/08/2022 31/08/2022 |FGTS FL 08/2022 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.654,65
30/08/2022 | 31/08/2022 |DARF FL 08/2022 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 67,34
30/08/2022 26/08/2022 |DARF NF 11130 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 32,21
31/08/2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 ANTONIO ROBERTO ZANETTI JUNIOR RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.168,32
31/08/2022 31/08/2022 |R.50000074036107 DOCTO ARRECADACAO RECEITAS FEDERAIS RECURSOS HUMANOS (5} RS 1.707,19
31/08/2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 EDNILSON DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5} R$ 1.148,25
31/08/2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 EDVALDO PAVANELI RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.392.96
31/08/2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 LANUCIA BRISOLA DE MELO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.039,23
31/08/2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 MICAELA DA SILVA AMARAL |RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.015,88

[ )8i2022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 RENATA DIAS MALFA TEIXEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.144,97

| 31/0812022 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 SERGIO EDUARDO PINHEIRO DA COSTA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 956,53
31/08/2022 | 31/08/2022 [SALARIOS 08/2022 TATIANE CRISTINA DE LUCENA BARROS RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.530,04
31/08/2022 | 31/08/2022 |SALARIOS 08/2022 TITO JULIO PANDOLFO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.369,20

| 03/08/2022 16/08/2022 |C: 387119905 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUELICAS (7) RS 584,94

|

TOTAL| R$  34.204,11

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada,
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho apro

examinada pelo Conselho
vado, proposto ao Orgéo

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{(nome, cargo e assinatura)

Sorocaba, 07 de outtibro de 2022.

Vs
/ /
/

/

{

AL
S AL

RUBENS CURY BASSO

- DIRETOR PRESIDENTE

(2) Notas Fiscais e

recibos.

(3) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sfo classificados contabilmente como DESPESAS, como,

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

por exemplo, aquisigio de bens permanentes.




PREFEITURA
SECRE
Rua Santa Cruz n.
Fone: (15) 3212-6900 -

MUNICIPAL DE SOROCABA ¥, &
"ARIA DA CIDADANIA Rt b
Il 16 — Bairro Centro — Sorocaba — SP o
¢-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

PARECER CONCL USIV{

— PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 11/10/2022

Organizacio: SERVICO DE OBRAS SO IAIS
Servigo: SERVICO ESPECIALIZ/\: 5() EM ABORDAGEM SOCIAL (PSR)
Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: R$ 54.000,00

|
Em andlise da prestacdo de contas puzrc:'a] em epigrafe, no ambito da execucdio financeira da
parceria, foram analisados os documents fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e lega
acordo com as finalidades para as quais {hram concebidas, concluindo pela aprovacéo desta.

Matheus de Oliveira Lima
Chefe da Secdo de Convénios & Parcerias

SECID/y/‘}) 1' SECID

i

<" -
/f"Y
—

Chefe da Secio

| .
Imente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de

| Claudia Maria Ferreira

Téc. de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias

i g -
(Merraun A

“Funciondrio (a)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATIVIDADES
MES: AGOSTO/2022

SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL
P/ PESSOAS EM SITUAGCAO DE RUA — TERMO 2022/11.180

L. L ]
B R.FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABAISP - CEP: 18052-370- == (15)3229-0777
@ EMAIL: sos@sossorocaba.org.br - site: Www.sossorocaba.org.br -
RECONHECIDO UTILIDADE PUBLICA E CERTIFICADO ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL
REGISTRO NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e CMDCA — SOROCABA -




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

TERMO DE COLABORACAO 2022/11.180 - SERVICO ESPECIALIZADO EM
ABORDAGEM SOCIAL PARA PESSOAS EM SITUACAO DE RUA (PSR).

RELATORIO DE ATIVIDADES
MES: AGOSTO - 2022

ATIVIDADE 1:

Nome da atividade: Abordagem Social Especializada para Pessoas em Situacdo de
Rua (PSR)

Meta: 100% das pessoas em situacéo de rua abordadas.

Funcionamento: 24 horas, sem interrupgao, pelo periodo de trés meses.

a) Planejamento da abordagem (itinerario, cronograma, horério, estratégias de
acdo) a partir das informacdes e demandas do Centro de Triagem, rede
socioassistencial, dentincias telefonicas, solicitacoes SECID, etc.

Iniciou no més de Julho, apds solicitacdo da SECID e depois de firmado o novo
Termo de Colaboragdo Emergencial, a contrac@o de novas equipes da Abordagem
Social para o periodo das 19 as 07h, com escala de 12x36.

As abordagens sociais foram atendidas de acordo com as solicitagcOes através
da Secretaria da Cidadania, Centro de Triagem, Gabinete Central e de municipes
através do disque denincia “Humanizap”.

b) Mutirdes e agdes concentradas organizadas pela SECID;

Neste més também foi realizado agées didrias do programa “HumanizAcéo”.
Além da participacdo da Abordagem Social — SOS as acdes contaram com os
profissionais da Secretaria da Cidadania (SECID), Secretaria de Servicos Publicos e
Obras (SERPO), Guarda Civil Municipal (GCM), Gabinete Central e Controladoria
Geral do Municipio.

Essas acdes tém como objetivo atender com dignidade pessoas em situagdo
de rua, oferecendo atendimento social e acolhimento para aqueles que necessitam,
auxiliando essas pessoas em sua reinsergio a sociedade, para que tenham uma
chance real de mudanca de vida.

24 R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - as (15) 3229-0777

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Reconhecido como de Utilidade Piiblica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

¢) Abordagem, escuta, orientacdo e aconselhamento as pessoas em situacédo
de rua;

A atuagéo dos técnicos tem como base o Decreto n° 7.053 (2009), respeitando
0s principios da Politica Nacional para a Populag@o em Situagdo de rua: respeito a
dignidade da pessoa humana: valorizacao e respeito & vida e cidadania; atendimento
humanizado e universal entre todos os demais itens do decreto.

As abordagens do més de agosto realizadas no periodo das 19 as 07h
totalizaram em 220 atendimentos e 138 pessoas abordadas, contando com
atendimentos de dentncias. Ressaltamos que desse nimero, 36 pessoas foram
abordadas mais de uma vez, total de 82 abordagens de reincidentes, chegando ao
nimero de 220 atendimentos. Foram realizados 218 encaminhamentos ao SOS e 02
recusas de encaminhamentos.

Total de N&o aceitou |Encaminhad 3 Outros
Abordad . Encaminhad .
abordage encaminhame | os a Casa encaminhamen
os os ao SOS
ns nto Azul tos
220 138 02 0 218 0

Foram ofertados os servigos da rede socioassisiencial para todas as pessoas
abordadas.

d) Preenchimento do instrumento de abordagem;

Os instrumentais de abordagem foram preenchidos diariamente com todas as
pessoas em situacdo de rua que se identificaram e forneceram os dados,
independente se aceitou ou ndo encaminhamento. Totalizando em 220 instrumentais
preenchidos.

e) Envio dos dados para a Vigilancia Socioassistencial (Geoprocessamento e
georreferenciamento de informagdes);
Foram realizados os envios de dados via e-mail e Whatsapp para Vigilancia

< R. Francelino RomZo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - 2 (15) 3229-0777

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado comao Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Socioassistencial todas as vezes que foi salicitado e ao final do més.

f) Envio de relatério mensal de atividades;
No més de agosto foi realizado o envio do relatério mensal de atividades da
Abordagem Social.

g) Estudos de casos em conjunto com a SECID, principalmente aqueles com
maior dificuldade de adesao a proposta de trabalho.
N&o houve estudos de casos em conjunto com a SECID no més de agosto.

h) Realizacdo de reunides de supervisio técnica de monitoramento e avaliacio
com a SECID;
N&o houve reunido de supervisio técnica de monitoramento e avalicio no més
de agosto.

i) Encaminhamento ao SOS das Pessoas em Situacdo de Rua (PSR) que
aceitarem o Acolhimento Noturno.
Foi realizado no més de agosto o encaminhamento de 218 pessoas em
situacao de rua para o SOS.

J) Fornecimento de refeicoes para as pessoas que forem atendidas de
madrugada.
Todos os encaminhamentos realizados para o SOS foram ofertados refeicdes
no periodo da madrugada.

ATIVIDADE 2:

Nome da atividade: Atendimento telefonico das dendncias e das solicitagdes.
Respostas das mensagens encaminhadas por e-mail e whats app
Meta: 100% das solicitagdes registradas.

a) Atendimento telefénico das dentingcias e solicitacoes;
Foram realizados atendimentos telefénicos didrios das dendncias, registros e

B4 R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

orientacdo ao denunciante.

b) Atendimento das mensagens encaminhadas por e-mail e whats app;
Também foi realizado o atendimento de mensagens encaminhadas por e-mail
e whatsapp.

c) Registro das dentincias e solicitagdes realizadas;
Apés os atendimentos das denuncias e solicitag6es, foi realizado o registro em
planilha e encaminhado os dados para a Vigilancia Socioassistencial.

d) Orientacdo ao denunciante;
Todos os denunciantes foram orientados sobre o atendimento e servico
ofertados pela Abordagem Social.

e) Encaminhamento das dendncias/solicitagdes coordenacéo do projeto para
verificacdo das mesmas na abordagem social;

O atendimento de dentincias referente a pessoas em situacdo de rua:

Nao Dendncias que
o s fai po_sswel Foi possivel encaminhar N&o houve/
Dentncias | .~ localizar / quantas pessoas .
ninguem : . aceitou enc.
. abordar provenientes de denuncia?
no local: P
alguent
63 Pessoas
PSR 167 66 101 provenientes de 50 61

denuncias.

As Denuncias foram atendidas conforme liberagcdo do Gabinete Central.

f) Envio dos dados para a Vigiléncia Socioassistencial;

Foram realizados os envios de dados via e-mail e Whatsapp para Vigilancia
Socioassistencial todas as vezes que foi solicitado e ao final do més.

R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - e (15) 3229-0777

@ email sos@sossoracaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA
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RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLAB RAGCAO - PROCESSO N.° 2022/11.180
SERVICO ESPECIALIZADO EM ABOR AGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA (PSR).

MES: AGOBTO/2022 - ESFERA MUNICIPAL

o

& NOME CARGO c Oﬁfgﬂ‘_ﬁ AL ADMISSAO Rgggf;ﬁrgli

E ANTONIO ROBERTO ZANETTI JUNICR ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 05/06/2022

Jo . EDNILSON DA SILVA MOTORISTA cLT 13/06/2022

o4 EDVALDO PAVANEL| IMOTORISTA CLT 24/07/2022
LANUCIA BRISOLA DE MELO oRIENTADOR(2) SOCIAL CLT 15/06/2022
MICAELA DA SILVA AMARAL 'ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 13/06/2022
RENATA DIAS MALFA TEIXEIRA ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 10/06/2022
SERGIO EDUARDO PINHEIRO DA GOSTA 'MOTORISTA CLT 09/06/2022
TATIANE CRISTINA DE LUCENA BARROS '‘ORIENTADOR(a) SOCIAL CLT 13/06/2022
TITO JULIO PANDOLFO MOTORISTA CLT 13/06/2022

Sorocaba, 06 de setembro de 2022.

RUBE URY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3228-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1568, reconhecido com os Titules de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA |
SECRETARIZ DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centre - Sorocaba - 5P

Fone: (15) 3212-63%00 - e-mail: siasconvenios@soroca.ba.sp.gov.br

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — Abordagem - 11.180/2022
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| META META % .
B - AiI_VIDADE CONFORME PLA_I_\IO DE Tma_siuao | PACTUADA ATINGIDA ATINGIDO |
|RBORDAGEM SOCIAL | DEMANDA 220 | DEMANDA |
\ATENDIMENTOS TELEFONICO DAS DENUNCIAS DEMANDA 167 DEMANDA |
IABCRDAGEM PETI | DEMANDA | | DEMANDA
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|Abordagem Social a PSR (pessoas em situagao de rua): 220 abordagens, com 138 abordados;
‘Atendimen tos a deniincias de PSR (pessoas em situaco de rua): 167 dentncias; 66 abordagens com 63 encaminhamentos. '
| |

Atendimentos a dentincias/Criancas e adolescentes (trabalho infantil): 0 dentincias; 0 abordagens com 00 encaminhamentos. |

|Sorocaba, 24 de Outubro de 2022
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| Alexandre Pereira Nicdcic Martins
Secdo de Regulacao



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADAN IA
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — Sp
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLU
Sorocaba 24/10/22

SIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Organizacio: Servico de Obras Sociais
Servigo: Servigo Especializado em Abordagem Social para pessoas em situaco de rua e ages
complementares
Competéncia: Agosto de 2022
Total de Abordagens 220 Média de abordados por dia (Aproximado) 5

foram concebidas.

Abordagem Social a2 PSR (pessoas em situacdo de rua): 220 abordagens, com 138 abordados.

Atendimentos a dentincias de PSR (pessoas em situacdo de rua): 167 dentincias; 101 abordagens com 63
encaminhamentos.

Atendimentos a denincias/Criancas e adolescentes (trabalho infantil): 00 dentincias; 00 abordagens
com 00 encaminhados .
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Alexandre Pereira Nicacio Martins
Se¢do de Regulacéio
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